ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 4 июня 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

04.06.2021 20

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. ГУДИН
Сергей Николаевич

– Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

2. ДАВУДОВА
Диана Назимовна

– Советник отдела правового обеспечения
Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

3. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского
края;

4. МАХИНЯ
Виктор Владимирович

– Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

5. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

6. БРЫЗГИН
Константин Викторович

– Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

2

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям

(Господарик Я.Н., Брызгин К.В., Кузьмин А.В.)

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
предоставить:

1.1.1 план обеспечения дополнительным количеством койко-мест лечебных
учреждений Камчатского края для размещения пациентов с новой коронавирусной
инфекцией

1.1.2 информацию о наличии дополнительных средств индивидуальной защиты
и лекарственных препаратов

срок – 11.06.2021.

II. О согласовании проведения на открытых площадках следующих
мероприятий: 12 июня 2021 года праздничной программы, посвященной
государственному празднику – Дню России; 19 июня 2021 года фестиваля морской
рыбалки «Клевое сафари»; 22 июня 2021 года торжественных мероприятий,
посвященных годовщине начала Великой Отечественной войны (Дню памяти и
скорби)

(Брызгин К.В., Махиня В.В.)

2.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», разрешив проведение на открытых площадках:

2.1.1 во всех муниципальных образованиях в Камчатском крае праздничной
программы 12 июня 2021 года, посвященной государственному празднику – Дню
России, а также торжественных мероприятий 22 июня 2021 года, посвященных
годовщине начала Великой Отечественной войны (Дню памяти и скорби), с учетом
Рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю

2.1.2 фестиваля морской рыбалки «Клевое сафари» 19 июня 2021 года по
адресу: прибрежная зона бухты Малая Лагеная, с учетом Рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю

срок – 10.06.2021.

III. Разное
(Давудова Д.Н., Гудин С.Н., Махиня В.В.)

3.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить предложения по упрощению порядка
внесения изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

№ 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края» в части проведения мероприятий с
очным присутствием граждан

срок – 21.06.2021.

Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов